來西亞及新加坡的經濟增長，於 2013年至 2018年，馬來西亞名義GDP的複合年

增長率達約 7.0%，而 2013年至 2018年期間新加坡名義GDP維持穩定增長，複合

年增長率約為 5.2%。由於在馬來西亞及新加坡濕熱氣候條件下可印花服裝一般

不受流行趨勢或時尚影響且更加舒適，且該等地區工作場所普遍接受可印花服

裝，毫無疑問，一般來說，客戶更偏好可印花服裝。因此，馬來西亞及新加坡

的經濟增長促進可支配收入及區民消費支出的增加，從而帶動消費品（包括產

品及可印花服裝）的需求。此外，根據Frost & Sullivan報告，消費者對馬來西亞

財 務 資 料

– 233 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且資料須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

及新加坡可印花服裝的偏好主要受以下因素推動： (i)定制印花休閒裝越來越受

歡迎； (ii)企業及政府機構對營銷及推廣的需求大幅增加； (iii)工作場所對於休

閒裝的使用度及接受度不斷增加；及 (iv)大力發展娛樂活動。因此，隨著印花技

術的創新，數字印刷取代傳統的絲印可允許服裝印刷公司（包括我們）以更直

接、經濟及靈活的方式定制產品。此外，不斷強調身體健康及生活平衡以及政

府增加體育開發開支刺激了娛樂活動的參與度增加。由於具備速乾或高柔韌性

等特點的高性能可印花服裝適用於娛樂活動，我們或能夠倚賴過往經驗抓住此

次增長動力並擴大我們的市場份額。

產品定價及銷量

我們的產品價格一般經考慮多種因素，其中包括OEM製造商向我們報價的

生產成本、材料成本（倘須就柔佛生產設施的生產營運採購）、庫存單位數目及

訂單量、交付時間、市場趨勢及市場所提供類似產品的價格及我們預期利潤率

後，按成本加成基準設定。

為了於市場上更具競爭力，我們或會採取調整定價策略、定期審閱我們的

產品及市場其他可比較產品的價格以及提供各種市場營銷及推廣活動（如銷售

獎勵計劃及產品折扣等）等措施。儘管就產品售價作出上述努力以提升競爭

力，倘我們無法因市場競爭、消費者喜好改變、時尚趨勢或任何其他原因造成

的價格下降壓力來維持售價及目標利率，我們的銷售表現及經營業績亦可能會

受到不利影響。最壞的情況是，倘我們進行任何價格戰，我們或須降低我們的

售價以避免失去任何市場份額且我們的經營業績最終會遭受影響。

財 務 資 料

– 234 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且資料須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

下表載列我們於往績記錄期間產品的平均售價波動對除稅前溢利的影響之

敏感度分析，僅供說明。於相關期間的波動分別假設為5%、10%及15%。

於以下年度對除稅前溢利之影響

假設性波動 2016財年 2017財年 2018財年 2019財年

千令吉 千令吉 千令吉 千令吉

產品的平均售價

+ /–5% + /–7,486 + /–7,812 + /–8,207 + /–8,910

+ /–10% + /–14,973 + /–15,623 + /–16,414 + /–17,821

+ /–15% + /–22,459 + /–23,435 + /–24,621 + /–26,731

我們的銷量亦為收益及毛利增長的另一主要推動因素。由於我們出售大量

產品，向OEM製造商下大批量訂單。我們與OEM製造商進行議價，利用大量訂

單，從而使我們享受更高的毛利率。

下表載列於往績記錄期間產品銷量波動對除稅前溢利的影響之敏感度分

析，僅供說明。於相關期間的波動分別假設為5%、10%及15%。

於以下年度對除稅前溢利之影響

假設性波動 2016財年 2017財年 2018財年 2019財年

千令吉 千令吉 千令吉 千令吉

產品的銷量

+ /–5% + /–2,216 + /–2,289 + /–2,504 + /–2,707

+ /–10% + /–4,432 + /–4,577 + /–5,008 + /–5,415

+ /–15% + /–6,648 + /–6,866 + /–7,512 + /–8,122

OEM成本

於往績記錄期間，我們的存貨主要自中國及孟加拉國OEM製造商採購。於

往績記錄期間，OEM成本（即採購存貨成本）分別約為 90.0百萬令吉、 93.1百萬

令吉、 96.0百萬令吉及 105.4百萬令吉，佔同期銷售總成本的約85.4%、84.2%、

84.1%及85.0%。由於OEM成本目前佔總成本的絕大部分，故任何重大變動將嚴

重影響我們的經營業績。

財 務 資 料

– 235 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且資料須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

倘OEM成本因任何原因（包括非我們所能控制的因素）上漲，或我們的OEM

製造商未能符合我們的要求（包括但不限於我們規定的訂單量或產品質量）且我

們未能將有關上漲轉嫁予終端消費者及╱或尋找╱替代及管理符合我們標準且

價格商業上可接受的合資格OEM製造商，我們的表現及盈利能力或會受不利影

響。

此外，我們的主要功能貨幣為馬來西亞令吉，而我們的所有銷售均以馬來

西亞令吉或新加坡元計值，我們的OEM成本主要以人民幣及美元計值。我們面

臨外匯風險，乃由於我們的大部分OEM成本乃以馬來西亞令吉以外的貨幣計

值。我們的利潤率將受到不利影響，致使我們無法增加以馬來西亞令吉計值的

產品售價，以就人民幣兌馬來西亞令吉的任何貶值入賬。

下表載列於往績記錄期間我們的OEM成本波動對除稅前溢利的影響之敏感